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Minimiryhmäkokojen määrittäminen opetuksessa on sekä pedagogisesti 
että taloudellisesti perusteltu keino ohjata opetuksen toteutumista. Selkeät 
linjaukset tukevat opetuksen suunnitelmallisuutta, yhdenvertaisuutta sekä 
kokonaisresurssien hallintaa. Karkkilassa ei ole ollut lautakunnan 
määrittelemiä minimirajoja aiemmin yläkoulun valinnaisaineissa. 
 
Pedagogisesta näkökulmasta ryhmäkoon tulee olla sellainen, että 
opetukselle asetetut tavoitteet voidaan saavuttaa tarkoituksenmukaisesti. 
Liian pienet ryhmät eivät aina tue opetussuunnitelmien tavoitteita, 
vertaisoppimista tai monipuolisia työskentelytapoja, eikä niiden 
pedagoginen lisäarvo ole kaikissa tilanteissa perusteltu suhteessa 
kustannuksiin.  
 
Taloudellisesta näkökulmasta minimiryhmäkokojen määrittäminen on 
välttämätöntä kustannusten hallitsemiseksi ja ennakoitavuuden 
lisäämiseksi. Opetuksen järjestäminen hyvin pienille ryhmille aiheuttaa 
suhteettoman korkeat kustannukset oppilasta kohden ja heikentää 
mahdollisuuksia turvata opetuksen laaja-alainen tarjonta koko kaupungin 
tasolla. Yhtenäiset minimiryhmäkokokriteerit mahdollistavat resurssien 
kohdentamisen tehokkaammin ja tukevat rehtoria tilanteissa, joissa kaikkia 
toivottuja opetusryhmiä ei ole mahdollista toteuttaa. 
 
Myös henkilöstöjohtamisen näkökulmasta selkeästi määritellyt 
minimiryhmäkoot tarjoavat tärkeää selkänojaa rehtoreille. Yhtenäiset 
linjaukset vähentävät tapauskohtaista epävarmuutta ja ristiriitatilanteita, 
tukevat tasapuolista päätöksentekoa sekä auttavat ennakoimaan 
opettajaresurssien tarvetta ja työmäärää. Tämä edistää henkilöstön 
oikeudenmukaista kohtelua, työhyvinvointia ja työn hallittavuutta 
tilanteessa, jossa muutokset ja sopeuttamistoimet kuormittavat henkilöstöä. 
 
Valinnaisaineiden tarjonta perustuu oppilaiden valintoihin, minkä vuoksi 
ryhmäkoot voivat vaihdella vuosittain. 

 
Karkkilan yläkoulun valinnaisaineiden opetusryhmän minimikooksi esitetään 
10 oppilasta per ryhmä, mikä on tähänkin asti toiminut rehtorin 
epävirallisena ohjenuorana valinnaisaineryhmiä muodostettaessa. 
 
 
 

Ehdotus: Sivistysjohtaja Lilja Sini  
 Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Karkkilan yhteiskoulun 

valinnaisaineiden minimiryhmäkooksi kymmenen oppilasta lukuvuodesta 
2026-2027 alkaen. 
 

Päätös: Hyväksyttiin. 
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Pöytäkirjamerkintä: Rehtori Minna Saukkola saapui kokoukseen tämän pykälän käsittelyn 
alussa klo 18:53 ja poistui kokouksesta ennen päätöksen tekoa klo 19:16 
tämän pykälän käsittelyn jälkeen.  

 
Täytäntöönpano: Yhteiskoulu 
 


